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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SH.A 

Nr.______prot.                                                                                              Tiranë, më____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data: 14.05.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X   

 

ISOMETRIC SHPK me Nipt L92207009A  

Adresa: Tirane, Tirane, Rruga Dibres, Kompleksi Arlis, Farmacia 10, shk.2, App. 2 

 

ose   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-82898-04-22-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje materiale dhe reagentë laboratorikë”, kontratë, 

me fond limit në vlerën 5,066,420 (pesë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqindë e njëzet) 

lekë pa TVSH. Afati për lëvrimin e mallit është brenda 90 (nëntëdhjetë) ditë nga data e lidhjes së 

kontratës. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Data 23.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 29 datë 

27.04.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. KEJ Group SHPK                Nipt M41707006H                  

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

 

Vlera:  3,803,691 (tre milion e tetëqind e tre mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një) lekë pa 

TVSH                                      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Skyline SC SHPK        Nipt M51624039U 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it   

 

Vlera: 4,241,609 (katër milion e dyqind e dyzetë e një mijë e gjashtëqind e nëntë) lekë pa TVSH 

                                    (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. KRIJON SHPK               Nipt K12023001A 

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it   

 

Vlera: 3,799,815 (tre milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e pesëmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH 

                                  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. ALMedical SHPK       Nipt K21511002I 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it   

 

Vlera: 4,498,190 (katër milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë) lekë 

pa TVSH 

                                  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. ISOMETRIC SHPK     Nipt L92207009A 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it   

 

Vlera: 4,355,170 (katë rmilion e treqind e pesëdhjetë e pesë mijë e njëqind e shtatëdhjetë) lekë pa 

TVSH 

                                  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. KRIJON SHPK               Nipt K12023001A 

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

1. Operatori ekonomik “KRIJON” sh.p.k. me NUIS K12023001A me dokumentcionin e 

paraqitur nuk vërteton se plotëson kërkesat e AK të vendosura në DST. 

 

Arsyet e skualifikimit; 
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 Për plotësimin e kërkesave të vecanta për kualifikim pika 2.3.1/b e cila përcakton: 

 

2.3.1/b Operatori ekonomik të paraqesë katalogë/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi, ku 

të përfshihen emërtimet dhe specifikimet teknike të tyre. Operatori ekonomik duhet të markojë në 

katalog / skedë teknike (për lehtësi identifikimi) artikujt dhe sepcifikimet teknike sipas atyre të 

përcaktuara në Shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve Teknike”, në mënyrë që të verifikohet 

përputhshmëria me artikujt objekt prokurimi. Kataloget/skeda teknike të jenë të noterizuara dhe 

të përkthyera në gjuhën shqipe. 

 

Oe ka paraqitur katalog origjinal si dhe përkthimin e tij nga një përkthyes zyrtar i gjuhës angleze. 

Nga vlerësimi i produkteve të ofruara në kataloget e ngarkuar në SPE me specifikimet e produkteve 

të kërkuara nga AK rezulton se për artikullin nr.66 “Refrigjerant ftohës” (Refrigjerant ftohës 

Allihyn me 8 bula NS 29/32 me gjatësi 550 mm) OE nuk ka paraqitur katalog ose skedë teknike 

sic kërkohet në DST por një deklaratë të prodhuesit me përmbajtje si më poshtë: 

 

Normalab 

Kujt it interesoje 

Deklaratë proshuesi 

 

Në Normalab Francë SAS 

Prodhojmë dhe furnizojmë me ftohës qelqi ALLIHN me porosi me 8 llampa, butona NS 29/32, 

gjatësi:550mm në përputhje me standartet ndërkombëtare. Enët tona të qelqit për laboratorë 

prodhohen për të përmbushur kërkesat e standarteve (ASTM, ISO…) 

Prodhuar sipas kerkese ne Francë 

Duke u specializuar në përpunimin e qelqit për më shumë se 60 vjet, ekipi ynë punon për të 

përmbushur më së miri të gjitha kërkesat tuaja specifike (mare nga përkthimi zyrtar).  

 

Nisur nga kjo KVO vlerëson se: 

 

Në nenin 92/3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar përcaktohet se: “3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”.  

 

Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti 

kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit dhe 

është detyrë e Operatorit Ekonomik të bind AK se oferta e paraqitur I plotëson të gjitha kriteret e 

përcaktuara në DST.  Në rastin konkret, nga shqyrtimi i dokumentave të tenderit, rezulton se nga 

autoriteti kontraktor është përcaktuar kërkesa se “Operatori ekonomik të paraqesë katalogë/skedë 

teknike për artikujt objekt prokurimi, ku të përfshihen emërtimet dhe specifikimet teknike të tyre 

në mënyrë që të verifikohet përputhshmëria me artikujt objekt prokurim. Mosparaqitja e tyre nuk 

I jep mundesi KVO të verifikojë nëse produkti që ofrohet I përmbush kërkesat e AK dhe si rrjedhim 

OE ka dështuar të bind AK se oferta e tij plotëson kërksesat e vendosura në DST 

 

OE skualifikohet për mospërmbushje të kërkesave të vecanta për kualifikim pika 2.3.1/b 
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2.KEJ Group SHPK                Nipt M41707006H                  

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

2. Operatori ekonomik “KEJ Group” sh.p.k. me NUIS M41707006H me dokumentcionin e 

paraqitur nuk vërteton se plotëson kërkesat e AK të vendosura në DST. 

 

Arsyet e skualifikimit; 

 Për plotësimin e kërkesave të vecanta për kualifikim pika 2.3.1/b e cila përcakton: 

 

2.3.1/b Operatori ekonomik të paraqesë katalogë/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi, ku 

të përfshihen emërtimet dhe specifikimet teknike të tyre. Operatori ekonomik duhet të markojë në 

katalog / skedë teknike (për lehtësi identifikimi) artikujt dhe sepcifikimet teknike sipas atyre të 

përcaktuara në Shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve Teknike”, në mënyrë që të verifikohet 

përputhshmëria me artikujt objekt prokurimi. Kataloget/skeda teknike të jenë të noterizuara dhe 

të përkthyera në gjuhën shqipe. 

 

A. Nga vlerësimi i katalogëve të paraqitura nga OE në SPE rezulton se dokumentacioni është 

paraqitur në gjuhë të huaj  dhe në gjuhën shqipe. Përkthimi në gjuhën shqipe është i 

pashoqëruar me vërtetim përkthimi dhe I pa firmosur apo vulosur nga përkthyesi zyrtar sipas 

përcaktimeve në ligjin nr. 110/2018 “Për Noterinë”, i ndryshuar i cili në nenin 135 parashikon:  

Neni 135 

Vërtetimi i përkthimeve 

Përkthimi i një dokumenti nga një gjuhë e huaj në gjuhën shqipe dhe anasjelltas bëhet nga vetë noteri, në 

gjuhën për të cilën është i përfshirë në listën e përkthyesve zyrtarë të administruar nga ministria e 

Drejtësisë. Për gjuhë të tjera, që noteri nuk i zotëron, përkthimi bëhet nga përkthyes të përfshirë në listën 

e përkthyesve zyrtarë për dokumente zyrtare dhe nga persona të tjerë, për dokumente të një natyre tjetër. 

Në rastet e përkthimeve të bëra nga përkthyes ose persona të tjerë të pranuar nga palët, noteri pasqyron 

në akt identitetin e përkthyesit, njësoj si për palët. Përkthimi shkruhet në fund ose përbri dokumentit dhe 

nënshkruhet përkatësisht nga noteri, sipas ligjit, ose nga përkthyesi. 
 

Nisur nga kjo KVO vlerëson se: 

 

Në nenin 92/3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar përcaktohet se: “3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”.  

 

Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti 

kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit dhe 

është detyrë e Operatorit Ekonomik të bind AK se oferta e paraqitur I plotëson të gjitha kriteret e 
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përcaktuara në DST.  Në rastin konkret, nga shqyrtimi i dokumentave të tenderit, rezulton se nga 

autoriteti kontraktor është përcaktuar kërkesa se “Kataloget/skeda teknike të jenë të noterizuara 

dhe të përkthyera në gjuhën shqipe. 

 

Paraqitja nga OE e katalogut në gjuhën shqipe pa nënshkrimin e përkthyesit dhe vërtetimin e 

nënshkrimit përbën mosplotësim të kriterit të mësipër dhe të pavlefshme përmbajtjen e katalogëve 

të përkthyer.  

 

Në VKM 285/2021 “Për rregullat e Prokurimit Publik” I ndryshuar neni Neni 24 “Udhëzimet për 

ofertuesit/kandidatët” pika 2. Përcakton: 

2. Në rastin e procedurave të prokurimit mbi kufijtë e lartë monetarë, dokumentet e tenderit 

duhet të hartohen në gjuhët shqip dhe anglisht. Operatorët ekonomikë mund të paraqesin ofertat 

e tyre në gjuhët shqip ose anglisht. Një ofertë është e kualifikueshme edhe nëse një pjesë e 

dokumentacionit të saj mund të jetë në gjuhën shqipe dhe një pjesë në gjuhën angleze. Në 

procedurat e prokurimit nën kufijtë e lartë monetarë, gjuha e përdorur është gjuha shqipe. 

  

Në konkluzion të sa më lartë dokumentacioni i paraqitur nga OE nuk plotëson kërkesat e vendosura 

nga Ak në DST dhe ato të përcaktuara në legjislacionin e sipërcituar. 

 

OE skualifikohet për mospërmbushje të kërkesave të vecanta për kualifikim pika 2.3.1/b 

 

3. Skyline SC SHPK        Nipt M51624039U 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

3. Operatori ekonomik “Skyline SC” sh.p.k. me NUIS M51624039U me dokumentcionin e 

paraqitur nuk vërteton se plotëson kërkesat e AK të vendosura në DST. 

Arsyet e skualifikimit; 

 Për plotësimin e kërkesave të vecanta për kualifikim pika 2.3.1/b e cila përcakton: 

 

2.3.1/b Operatori ekonomik të paraqesë katalogë/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi, ku 

të përfshihen emërtimet dhe specifikimet teknike të tyre. Operatori ekonomik duhet të markojë në 

katalog / skedë teknike (për lehtësi identifikimi) artikujt dhe sepcifikimet teknike sipas atyre të 

përcaktuara në Shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve Teknike”, në mënyrë që të verifikohet 

përputhshmëria me artikujt objekt prokurimi. Kataloget/skeda teknike të jenë të noterizuara dhe 

të përkthyera në gjuhën shqipe. 

 

B. Nga vlerësimi i katalogëve të paraqitura nga OE në SPE rezulton se dokumentacioni është 

paraqitur në gjuhë të huaj  dhe në gjuhën shqipe. Përkthimi në gjuhën shqipe është i 

pashoqëruar me vërtetim përkthimi dhe I pa firmosur apo vulosur nga përkthyesi zyrtar sipas 

përcaktimeve në ligjin nr. 110/2018 “Për Noterinë”, i ndryshuar i cili në nenin 135 parashikon:  

Neni 135 
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Vërtetimi i përkthimeve 

Përkthimi i një dokumenti nga një gjuhë e huaj në gjuhën shqipe dhe anasjelltas bëhet nga vetë 

noteri, në gjuhën për të cilën është i përfshirë në listën e përkthyesve zyrtarë të administruar nga 

ministria e Drejtësisë. Për gjuhë të tjera, që noteri nuk i zotëron, përkthimi bëhet nga përkthyes të 

përfshirë në listën e përkthyesve zyrtarë për dokumente zyrtare dhe nga persona të tjerë, për 

dokumente të një natyre tjetër. Në rastet e përkthimeve të bëra nga përkthyes ose persona të tjerë 

të pranuar nga palët, noteri pasqyron në akt identitetin e përkthyesit, njësoj si për palët. Përkthimi 

shkruhet në fund ose përbri dokumentit dhe nënshkruhet përkatësisht nga noteri, sipas ligjit, ose 

nga përkthyesi. 

 

Nisur nga kjo KVO vlerëson se: 

 

Në nenin 92/3 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar përcaktohet se: “3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”.  

 

Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Autoriteti 

kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit dhe 

është detyrë e Operatorit Ekonomik të bind AK se oferta e paraqitur I plotëson të gjitha kriteret e 

përcaktuara në DST.  Në rastin konkret, nga shqyrtimi i dokumentave të tenderit, rezulton se nga 

autoriteti kontraktor është përcaktuar kërkesa se “Kataloget/skeda teknike të jenë të noterizuara 

dhe të përkthyera në gjuhën shqipe. 

 

Paraqitja nga OE e katalogut në gjuhën shqipe pa nënshkrimin e përkthyesit dhe vërtetimin e 

nënshkrimit përbën mosplotësim të kriterit të mësipër dhe të pavlefshme përmbajtjen e katalogëve 

të përkthyer.  

 

Në VKM 285/2021 “Për rregullat e Prokurimit Publik” I ndryshuar neni Neni 24 “Udhëzimet për 

ofertuesit/kandidatët” pika 2. Përcakton: 

2. Në rastin e procedurave të prokurimit mbi kufijtë e lartë monetarë, dokumentet e tenderit 

duhet të hartohen në gjuhët shqip dhe anglisht. Operatorët ekonomikë mund të paraqesin ofertat 

e tyre në gjuhët shqip ose anglisht. Një ofertë është e kualifikueshme edhe nëse një pjesë e 

dokumentacionit të saj mund të jetë në gjuhën shqipe dhe një pjesë në gjuhën angleze. Në 

procedurat e prokurimit nën kufijtë e lartë monetarë, gjuha e përdorur është gjuha shqipe. 

  

Në konkluzion të sa më lartë dokumentacioni i paraqitur nga OE nuk plotëson kërkesat e vendosura 

nga Ak në DST dhe ato të përcaktuara në legjislacionin e sipërcituar. 

 

OE skualifikohet për mospërmbushje të kërkesave të vecanta për kualifikim pika 2.3.1/b 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ISOMETRIC SHPK me Nipt 

L92207009A dhe me adresë: Tirane, Tirane, Rruga Dibres, Kompleksi Arlis, Farmacia 10, shk.2, 

App. 2, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4,355,170 (katë rmilion e treqind e pesëdhjetë e 
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pesë mijë e njëqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 

 

http://www.obp.al/

